
SALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 151 TAHUN 2C17 

TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2017 

DENGAN RAHMAT-  TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang 	: bahwa sebagai pelaksanaan lebih lanjut ketentuan Pasal 6 
Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2017 tentang Perubahan 
Anggaran Pendapata.n dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017, 
perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Penjabaran 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2017; 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara; 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara; 

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional; 

4. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang 
Pemerintahan Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta 
sebagai Ibukota Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan; 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015; 

Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

8 Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 
Standar Akuntansi Pemerintahan; 



2 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagannana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 31 Tahun 2016 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017; 

11. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2007 tentang Pokok-
pokok Pengelolaan Keuangan Daerah; 

12. Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2013 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun 2013-2017; 

13. Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2017 tentang Hak 
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi 	Khusus Ibukota Jakarta; 

14. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2017 tentang Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Bela.nja Daerah Tahun Anggaran 
2017; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERkH TAHUN 
ANGGARAN 2017. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Nomor 407 Tahun 2016 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 
(Berita Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2016 Nomor 61047) 
diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah, sehingga keseluruhan Pasal 1 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 semula 
berjumlah Rp70.191.958.203.554,00 (tujuh puluh triliun seratus sembilan 
puluh satu miliar sembilan ratus lima puluh delapan juta dua ratus tiga ribu 
lima ratus lima puluh empat rupiah) bertambah sejumlah Rp1.631.617.159.704,00 
(satu triliun enam ratus tiga puluh satu miliar enam ratus tujuh belas juta 
seratus lima puluh sembilan ribu tujuh ratus empat rupiah) sehingga menjadi 
Rp71.823.575.363.258,00 (tujuh puluh satu triliun delapan ratus dua puluh 
tiga miliar lima ratus tujuh pulu-h lima juta tiga ratus enam puluh tiga ribu dua 
ratus lima puluh delapan rupiah) dengan rincian sebagai berikut : 

a. Pendapatan 

1) Semula 	 Rp 	62.466.130.203.554,00 
2) Bertambah 	 Rp 	51.613.822.981,00  

Jumlah Pendapatan 	 Rp 62.517.744.026.535,00 
Setelah Perubahan 

b. Belanja 

1) Semula 	 Rp 	63.612.303.305.596,00 
2) Berkurang • Rp 	(1.790.380.305.116,00)  

Jumlah Belanja Setelah 	 Rp 61.821.923.000.480,00 
Perubahan 
Surplus/(Defisit setelah 	• Rp 	695.821.026.055,00 Perubahan) 



c. Pembiayaan 

1) Penerimaan 
a) Semula 
b) Bertambah 

Jumlah Penerimaan 
Setelah Perubahan 

Rp 	7.725.828.000.000,00 
Rp 	1.580.003.336.723,00  

Rp 	9.305.831.336.723,00 

2) Pengeluaran 
a) Semula 	 Rp 	6.579.654.897.958,00 
b) Bertambah 	 Rp 	3.421.997.464.820,00  

Jumlah Pengeluaran 	 Rp 10.001.652.362.778,00 
Setelah Perubahan 

Jumlah Pembiayaan Neto Setelah Perubahan 	 Rp 	(695.821.026.055,00) 
Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Setelah Perubahan 	Rp 	 0.00 

2. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi sebagai beriku: : 

Pasal 2 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan clan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2017 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci iebih lanjut dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur 
ini. 

Pasal II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan dan berlaku surut 
terhitung sejak tanggal 1 Januari 2017. 

Agar setiap orang mengetahuinya, mernerintahkan pengundangan Peraturan 
Gubernur ini dengan penempatannya. dalam Berita Daerah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 13 Oktober 2017 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

DJAROT SAIFUL HIDAYAT 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 13 Oktober 2017 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2017 NOMOR 61041 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSI DAERAH KH US IBUKOTA JAKARTA, 

Y AN YUHANAH 
NIP 196508241994032003 


	00000001
	00000002
	00000003

